Tertius est D. Thom. in officio D. August. per illum ordinato, & ante annos circiter quadringentos in Ecclesia vitato, quod etiam probauit Pius V. in Bulla approbationis diuinoꝝ officioꝝ Canonicoꝝ Regularium Congregationis Later. in quo officio in laudibus, & ad vesperas canitur Antiphona: Factus ergo presbyter monasterium clericorum mox instituit, & cepit viuere secundam regulam sub sanctis Apostolis constitutam. Quo officio utebantur Ecclesia Caesaragullana, & Valentiana in regno Aragonensium: licet forte illius usus, quod praedicat Ecclesia cum innumeris alijs ex Regularibus ad secularitatem transierint, in destinatione iuerit. Videtur de hoc Trullus lib. 1. de Canonicis cap. 3.

Quartus est Vincetius Beluacen, ex quo Quintus D. Antoninus in summa Historialis titulo 10. cap. 8. §. 2. ubi eadem verba refert: Factus ergo presbyter monasterium &c.

Sextus, Carolus à Basilica Petri Nouariens. Episcopus in sua Nouaria lib. 2. in vita B. Gaudentij primi eiusdem ciuitatis Episcopi, ac Diui Eusebij Vercellen. Episcopi, & martyris, discipuli, necnon

Orientalis peregrinationis Comitit, ubi inter alia haec de illo memoria tenenda scribit: Non sicut veteres sequentes verbum Domini renunciabant hi, qui possidebant, abnegabant semet ipsos, quod quidem praecipuum est, non omnes tamen Canonici quibuslibet sese denunciabant instituti, hi inquam instituti, que perfecta, & ab Apostolo instituta perfecta vita canonice agebantur. Hoc S. Ambrosius appellat officia Clericoꝝ cum Monachorum instituti contingeret, ut autorem in Occidente facti sanctum Eusebium Verulensem Episcopus Gaudentij nosri magistram, praclerum sane testimonium, & valde obseruandum, ex quo statendum est, perfectam clericorum disciplinam, & monasteria clericali in Occidente ab his Ecclesijs ab ipso profecta esse, & ipsum S. Augustini eius disciplina sanctissimum, praecipuumq. cultorem vna cum euangelio in sua regione esse delatuisse. Ecce tibi vnde nam profecta fuerit institutio Canonica, quam Augustinus in Africam inuexisset: omnes fateatur, ex Apostolis nimirum, & à B. Eusebio ex partibus Orientis in Ecclesiam Occidentalem aduicta, quod non de primaria institutione Occidentalis Ecclesiae, sed de restitutione intelligis, vt infra patebit. Adsiplulantur S. Carolus Mediolanen. Episcopus epistola de Translatione reliquiarum sancti Simpliciani, quae habetur in Actis Ecclesiae Mediolanen. parte 7. affirmans, institutum vite comunis Hippontensium Clericoꝝ à Simpliciano presbytero profectum: ab eoq. August. apprimè edoctu, ad quem etiam libros de Trinitate postmodum Augustinus scripsit.

CAPVT QVINTVM.

Beatos Apostolos, ac etiam omnes Clericos ab Apostolis institutos in primitiua Ecclesia vita communem cum abdicatione bonorum temporalium, & substantialia Religionis vovisse.

Ad maiorem supradictae assertionis corroboracionem subiungitur secunda propositio: Beatos Apostolos, & omnes Clericos in primitiua Ecclesia substantia Religionis vovisse. Haec propositio probanda est primò de Apostolis, mox de Clericis Apostolicis in primitiua Ecclesia institutis. Nò quod ad ipsos Apostolos spectat, illos communè vitam cum omnium bonoꝝ temporalium abdicatione, ac caetera substantialia Religionis vovisse, testantur in primis Diuus Augustinus libro 17. de Ciuitate Dei, cap. 4. post medium vbi legitur: Dixerunt enim potentes illi ecce nos reliquimus omnia,

CAPVT QVINTVM. Hae de illo memoria tenenda scribit: Non sicut veteres sequentes verbum Domini renunciabant hi, qui possidebant, abnegabant semet ipsos, quod quidem praecipuum est, non omnes tamen Canonici quibuslibet sese denunciabant instituti, hi inquam instituti, que perfecta, & ab Apostolo instituta perfecta vita canonice agebantur. Hoc S. Ambrosius appellat officia Clericoꝝ cum Monachorum instituti contingeret, ut autorem in Occidente facti sanctum Eusebium Verulensem Episcopus Gaudentij nosri magistram, praclerum sane testimonium, & valde obseruandum, ex quo statendum est, perfectam clericorum disciplinam, & monasteria clericali in Occidente ab his Ecclesijs ab ipso profecta esse, & ipsum S. Augustini eius disciplina sanctissimum, praecipuumq. cultorem vna cum euangelio in sua regione esse delatuisse. Ecce tibi vnde nam profecta fuerit institutio Canonica, quam Augustinus in Africam inuexisset: omnes fateatur, ex Apostolis nimirum, & à B. Eusebio ex partibus Orientis in Ecclesiam Occidentalem aduicta, quod non de primaria institutione Occidentalis Ecclesiae, sed de restitutione intelligis, vt infra patebit. Adsiplulantur S. Carolus Mediolanen. Episcopus epistola de Translatione reliquiarum sancti Simpliciani, quae habetur in Actis Ecclesiae Mediolanen. parte 7. affirmans, institutum vite comunis Hippontensium Clericoꝝ à Simpliciano presbytero profectum: ab eoq. August. apprimè edoctu, ad quem etiam libros de Trinitate postmodum Augustinus scripsit.